
 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/04   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1696

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Segunda-feira 04 de Dezembro de 2023

 
 
 

 

Anaurilândia-MS . CEP: 79.770-000

 
 

Fone: 3445-1108 –

 

3445-1110

 

 

PORTARIA Nº 139/2023/GAB/PMA, DE  01 DE DEZEMBRO DE 2023.

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 

DA C PERMANENTE DE ÉTICA DO 

CONSELHO T .

 

 

O Senhor Edson Stefano Takazono, PREFEITO MUNICIPAL DE 

ANAURILÂNDIA-MS, no uso de suas atribuições, conferidas pelo artigo 113 da 

nº 585/2013,
 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear a Comissão Permanente de ÉTICA DO CONSELHO 

TUTELAR, para mandato de um ano, sendo permitida uma recondução, 

composta pelos seguintes membros:
 

 
I.

 

Representantes do Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança de do Adolescente:

 a)

 

Nucini Garcia da Silva –

 

titular

 b)

 

–

 

titular

 c)

 

Jusceliana Cordeiro de Souza –

 

1ª suplente

 
d)

 

Lucitânia Maria de Abreu Novaes –

 

2ª suplente

 

 
II.

 

Representantes do Conselho Tutelar:

 

a)

 

Tatiane dos Santos Martins –

 

titular

 

b)

 

Caroline Cota Souza –

 

suplente

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/04   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1696

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Segunda-feira 04 de Dezembro de 2023

 
 
 

 

Anaurilândia-MS . CEP: 79.770-000

 
 

Fone: 3445-1108 –

 

3445-1110

 

 

III.

 

Representantes do Departamento Jurídico do 

Município:

 

a)

 

–

 

titular

 

b)

 

Luiz Carlos Galindo Junior –

 

suplente

 

 

IV.

 

Representante da Secretaria Municipal de Assistência 

Social:

 

a)

 
Vanda Luzia de Santana –

 
titular

 

b)
 

Flaviana Domingues Sampaio -
 

suplente
 

 

Art. 2º.
 

Compete a referida Comissão, nos termos do art.109 da Lei 

Municipal nº 585/2013, as seguintes atribuições: “Fica criada a Comissão 

Permanente de Ética que será responsável pela avaliação e julgamento das 

reclamações decorrentes do atendimento e do funcionamento do Conselho 

Tutelar de Anaurilândia”.
 

 
Art. 3º.

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

revogadas as disposições em contrário.

 

 Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Anaurilândia-MS, no dia 01 

de dezembro de 2023.

 

 
Edson Stefano Takazono

 

Prefeito Municipal

 

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/04   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1696

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Segunda-feira 04 de Dezembro de 2023

Fundo Municipal de Saúde de Anaurilândia-MS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

                 EXCLUSIVA ME/EPP/MEI  
MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2023 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos Tabela ABC Farma que não façam parte da 
farmácia básica, através da oferta de maior porcentagem de desconto sobre a 
tabela da ABC Farma – órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio 
Farmacêutico para Farmácias. Drogarias e Empresas do setor, conforme 
especificações descritas no Termo de Referência anexo I do edital. 
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia 14 (quatorze) 
de dezembro de 2023, as 08:00h-MS (oito horas), na Sala de Licitações da 
Prefeitura do Município de Anaurilândia. 
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de 
Licitações, na Rua Anaurelissia nº 1248, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo e-mail: 
licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das 7:00h às 11:00, e pelo endereço 
eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br. 
Anaurilândia – MS, 01 de  de 2023. 
Tânia Fernandes Vera 
PREGOEIRA OFICIAL 
 
 
 
 

                                                                     

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAURILÂNDIA - MS  
RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 36/2023 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2023 
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAURILÂNDIA - MS Agente de 

 e sua Equipe de Apoio, torna público aos interessados o seguinte resultado: 
Objeto: C
da Secretaria Municipal de Saúde para assistir os trabalhadores de saúde para atender as 
necessidades do Município de Anaurilândia – MS, conforme condições, quantidades e 
exigê . 
Vencedor (es): MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE-EPP - CNPJ: 26.461.086/0001-43 COM 

40.000,00 (quarenta mil reais). 
Anaurilândia – MS, 01 de dezembro de 2023. 
 

JOSÉ FONSECA NETO 
Agente de Contratação 

 
 
 

 
 
 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/04   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1696

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Segunda-feira 04 de Dezembro de 2023


		2023-12-04T08:28:24-0400
	Eliando Aparecido Colombo




